
     OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 
 
 
 
 
       Zápisnica  

z riadneho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach  
konaného dňa  22.septembra 2023 

    
    

 

č. 2023/1-3/OZ 

 
Prítomný:  
Starosta obce: Ján Marchevský  
Prítomní: Podľa priloženej prezenčnej listiny  

Zapisovateľ: Miroslav Haščák 

  
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 

poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia sa zúčastnili 
štyria poslanci. Poslanec Marián Nosaľ sa ospravedlnil. 
 
Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice.  
Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  

 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne: 

 
1.Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  
2.Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3.Schválenie programu riadneho zasadnutia 
4.Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej zasadnutia 
5.Návrh uznesenia o prevode prebytočného majetku obce 
6.Odmeňovanie poslancov 
7.Prehodnotenie žiadosti o kúpu obecného pozemku 
8.Rôzne  
9.Návrh na uznesenie  

           10.Záver 
 

         K bodu1 Otvorenie  
 
Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a 
oboznámil s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po 
schválení programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.   

 
 
K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice 
zapisovateľ : Miroslav Haščák 

         overovatelia zápisnice :  Libuša Kovaľová 
           Nikola Jurčišinová 



K bodu 3 Schválenie programu riadneho zasadnutia 
Po prečítaní návrhu programu riadneho zastupiteľstva starostom obce bol program bez žiadnych doplňujúcich 
návrhov jednohlasne schválený.  
 
K bodu 4 Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 
Starosta obce prítomných poslancov oboznámil s predmetným uznesením o prevode predmetného úseku 
pozemku po ktorom je vedená hromadná autobusová doprava a túto časť miestnej cesty využívajú aj vozidla 
zimnej údržby. Z týchto dôvodov sa poslanci obecného zastupiteľstva po dohode so Správou a údržbou ciest 
PSK o prevzatí tohto úseku pod svoju správu aj s mostom pri obecnom úrade, ktorý je toho času v havarijnom 
stave. Následne po vybavení všetkých potrebných náležitosti bude opravený predmetný most. 
Úsek sa nachádza v intraviláne obce Šemetkovce. Dôvodom na zaradenie, je vhodné doplnenie cestnej siete 
a priradenie zostávajúcej časti úseku, Zaradením daného úseku do kategórie ciest III: triedy sa zároveň zvýši 
bezpečnosť a obslužnosť zastavaného územia obce. Uznesenie bolo prítomnými poslancami jednohlasne 
schválené.  
 
K bodu 5 Návrh uznesenia o prevode prebytočného majetku obce 
Po oboznámení poslancov s návrhom na úpravu rozpočtu č. 1/2023 s jednotlivými údajmi prítomní poslanci 
úpravu jednohlasne schválili. 
 
K bodu 6 Odmeny poslancov 
Starosta obce navrhol mimoriadne odmeny poslancom spolu vo výške 800 € za iniciatívu prejavenú počas 
celého roka pri rôznych brigádach  organizovaných v obci. Starostovi bolo prítomnými poslancami odsúhlasené 
zvýšenie platu vo výške 450 €.  
 
K bodu 7 Prehodnotenie žiadosti o kúpu obecného pozemku 
Obecné zastupiteľstvo v Šemetkovciach na svojom riadnom zasadnutí neschvaľuje predaj obecných pozemkov.  
Po prehodnotení žiadosti Mariána Skičku, bytom 8. mája 491/2 33, 089 01 Svidník, na  odkúpenie časti 
pozemku parcely registra „E“ LV č.253 o výmere 118 m2 došlo k rozhodnutiu, že obecné zastupiteľstvo 
neschvaľuje odpredaj časti pozemku z dôvodu, že obec nevlastní pozemky na predaj a predmetný pozemok 
môže byť využitý pre potreby obce. Prítomní poslanci navrhli, aby sa už spracované palivové drevo 
neuskladňovalo na obecnom pozemku a hlavne v blízkosti štátnej cesty.  
  
K bodu 8 Rôzne 
V tomto bode sa prítomní poslanci dohodli na organizovaní v mesiaci december na Mikuláša a nákupe 
darčekov pre občanov a deti. Prítomní poslanci na návrh starostu obce sa dohodli zakúpiť kalendáre, perá 
a darčeky pre 20 deti v celkovej sume cca 400 eur. Prítomní poslanci to jednohlasne schválili. 
Následne starosta obce informoval prítomných poslancov o vyhlásenej výzve na budovanie vodovodu  
a kanalizácie s ČOV pre obce do 500 obyvateľov so spoluúčasťou 1%. Podrobnejšie budú podané po osobnom 
stretnutí s konateľom spoločnosti, ktorá má záujem  o realizáciu tohto projektu. 

          
K bodu 9  Návrh na uznesenie   
Návrh na uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva prečítal starosta obce. Tento návrh poslanci OZ 
schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o hlasovaní poslancov 
tvorí prílohu tejto zápisnice.  

K bodu 10 Záver : Keďže program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a nikto z prítomných už nemal žiadne 
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ 
ukončil. 

 

 

 Zapisovateľ :         Overovatelia zápisnice: 

 

 



 

č. 2023/1-3/OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo v Šemetkovciach  

 

A. Berie na vedomie  

- určenie zapisovateľa zasadnutia poslanca Miroslava Haščáka a určenie overovateľov poslancov Libušu 
Kovaľovú  a Nikolu Jurčišinovú.  

- kontrolu  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

      B.          Schvaľuje  

           - program riadneho zasadnutia 

          - uznesenie o prevode prebytočného majetku obce v prospech SaÚC PSK 

          - mimoriadne odmeny poslancom spolu vo výške 800 € 
          - zvýšenie platu starostovi vo výške  450 €                 
          - organizovanie Mikuláša 2023 
      C.        Neschvaľuje 
 

- predaj časti obecného pozemku v prospech Mariána Skičku, bytom 8. mája 491/2 33, 089 01 Svidník 

Hlasovanie poslancov:  

 

 

Prítomní: 4           Za: 4  Proti: 0   Zdržal sa: 0  

 

 

 

 

Zapísal:           Miroslav Haščák             ...................... 

Overovatelia:  Libuša Kovaľová              .......................  
   Nikola Jurčišinová            ......................     

 

Ján Marchevský  

        starosta obce 

 


